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Derimod fandt jeg det mindre naturligt, j 
at det ærede Medlem, da Forslaget  ̂sidst 
var til Behandling, udtalte, at det gik ud. 
paa at skabe fair Konkurrence, fair trade, 
jeg kan ikke se, at den Tilstand, vi have 
levet under hidtil, har været i Strid med 
fair trade eller fair Konkurrence, thi alle 
have haft Lov til at producere 01, hvortil 
de satte Saccharin, naar de blot meddelte 
det, naar det altsaa stod mærket paa Tøn- 
den, at der var tilsat et saadant Sødestof. 
Jeg kan altsaa ikke indse, at det ærede 
Medlem har Ret til at betragte det hele 
Forslag som et Forslag, der gaar ud paa 
at fremkalde fair Konkurrence og fair trade 
i Ølforretningen. 

Justitsministeren (Alberli):. Dette 
Lovforslag er væsentligst fremsat af Hen- 
syn til Befolkningens Sundhed, og der er 
ikke ved dets Udarbejdelse taget noget 
som helst Hensyn til Spørgsmaalet _ om Be- 
skyttelse eller ikke Beskyttelse, hvilket og- 
saa forekommer mig at ligge noget uden 
for det, det her drejer sig om, og da det 
Hensyn, jeg lige nævnte, har været det af- 
gørende Motiv ved Forslagets Fremsættelse, 
vil jeg ikke kunne love det ærede Medlem, 
der nu satte sig, at jeg ad Aare vil frem- 
lægge et Lovforslag i den Retning, han 
antydede. 

la Cour : Jeg hører den højtærede 
Minister nævne, at det er af Sundheds- 
hensyn, Lovforslaget er fremlagt. Jeg har 
søgt i Motiverne, men desværre ikke der 
fundet nogen Udtalelse fra Sundhedskol- 
legiet gaaende ud paa, at 01 # tilvirket med 
Saccharin er en usund Drik. Jeg kan 
altsaa ikke forstaa, at det af den Grund 
skulde være nødvendigt at fremlægge dette 
Lovforslag. Jeg maa selvfølgelig beklage, 
at den højtærede Minister ikke vil gaa et 
Skridt videre, da han dog tager saa stærkt 
Hensyn til vor Sundhed; det kan jo godt 
være, at det er sundere at drikke, hvad 
man kalder naturligt godt 01, end at drikke 
dette Miskmask, som fremkommer ved An- 
vendelse af Majs og Druesukker, og som 
sikkert hverken er saa nærende eller saa 
sundt som det naturlige 01, der har gam- 
mel Hævd gennem Aarhundreder. 

Justitsministeren (Alberti): Med Hen- 
syn til Sundhedskollegiets Stilling til Sagen 
skal jeg henvise det ærede Medlem til 
Slutningen af næstsidste og Begyndelsen af 
sidste Spalte i Bemærkningerne til Lov- 
forslaget. 

Sonne: Overfor det ærede 2detMed- 
lem for 9de Kreds (la Cour) skal jeg ind- 
skrænke mig til at bemærke, at jeg ved- 
blivende maa hævde, at der her er Tale 
om en Lovforanstaltning, der tilsigter at 
tilvejebringe et sundt Grundlag for Kon- 
kurrencen. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slut- 
tedes Forhancllingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 46 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Forinden vi gaa til den sidste Sag 
paa Dagsordenen, giver jeg Ordet til den 
højtærede Indenrigsminister, for at han 
kan fremsætte det tidligere anmeldte Lov- 
forslag. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Straks efter at Fabriksloven af 190 L var 
traaclt i Kraft, indkom der fra 홢Den 
danske Bagerstands Fællesorganisation" et 
Andragende til Ministeriet om, at der i 
Henhold til Lovens § 10 maatte blive givet 
Tilladelse til at anvende unge Mennesker 
til Natarbejde i Bagerierne, idet man gjorde 
gældende, at det var nødvendigt, dels af 
Hensyn til de unge Menneskers faglige Ud- 
dannelse, dels i det hele af Hensyn til en 
naturlig Udvikling af Forholdene i Bageri- 
faget. Samtidig betonede man fra Fælles- 
organisationens Side, at man var villlg til 
at yde sin Tilslutning til, at der blev givet 
en obligatorisk Bestemmelse om ugentlig 
Fritid for Arbejderne i dette Fag. For- 
anlediget ved disse Andragender har Inden- 
rigsministeriet forhandlet med Arbejdsraa- 
det om samtlige Arbejc1sforhold i Bageri- 
faget, og man er kommet til det Resultat, 
at det maa anses for heldigt, at man faar 
en mere almindelig Lovgivning paa dette 
Omraade, hvori saa ogsaa Regler om de 
nys omtalte Forhold kunne blive indførte. 
Efter at der fra Arbejdsraadets Side var 
tilstillet Ministeriet et Udkast til et saa- 
dant Lovforslag, har man senere ført mere 
i det enkelte gaaende Forhandlinger saavel 
med Arbejdsraadet som med Arbejds- og 
Fabrikstilsynet, og disse Forhandlinger ere 
resulterede i det Lovforslag, jeg herved har 
den Ære at forelægge for det høje Ting. 

Dette Lovforslag omfatter samtlige 
Brød- og Kagebagerier samt Konditorier, 
til hvis teknisk-mekaniske Del der allven- 
des anden Arbejdskraft end Arbejdsgive- 


